



PS/JR

21.8.2017

Liikenne- ja viestintäministeriö
kirjaamo@lvm.fi
emil.asp@lvm.fi

Lausunto liikenne- ja viestintäministeriölle: luonnos yleisen edun kanavien uutis- ja ajankohtaistoiminnan tukemisesta annettavasta valtioneuvoston asetuksesta

Suomen Journalistiliitto ry kiittää lausuntopyynnöstä.

Sananvapauden, demokratian ja kulttuuri-identiteetin kannalta on olennaista, että kaikkien saatavilla on riittävästi monipuolista kotimaista journalistista sisältöä. Se on oleellista, jotta kansalaiset saavat oman päätöksentekonsa kannalta tarpeellista tietoa.

Julkisen palvelun Yleisradiolla on oma merkittävä roolinsa television uutistoiminnassa. Sen laajan uutistoiminnan rinnalle tarvitaan vahvaa ja moniäänistä kaupallista tv-uutistoimintaa.

Huoli on korostunut erityisesti viime vuosina, kun Nelosen Uutisista on tullut vain sähkötyyppinen katsaus Helsingin Sanomien HS-uutisiin. Lisäksi MTV:n uutisten resurssija ja työvoimaa on karsittu dramaattisesti useiden yt-neuvotteluiden myötä.

Suomen Journalistiliitto esitti kuulemisessa kaupallisen television tulevaisuutta ja rahoitusta pohtineelle työryhmälle (jatkossa työryhmä), että on harkittava erityyppisiä tukimalleja kaupallisen television uutistoiminnan moniäänisyyden turvaamiseksi. Tukea voitaisiin käyttää varsinkin siirtymäkauden kohdennettuna tukena.

Työryhmä huomioi Journalistiliiton näkemyksen ja esitti tukea kaupallisen television uutistoiminnan rahoitukseen. Valtioneuvoston asetuseruonnos on malliltaan työryhmän esityksen mukainen. Suomen Journalistiliitto kannattaa asetuksen mukaista kaupallisen tv-uutistoiminnan tukea.

Tuen taso olisi kuitenkin merkittävästi matalampi kuin työryhmän esitys noin kahdeksan miljoonaa euroa vuodessa sisältävästä kolmen vuoden tukiohjelmasta. Nyt valtion budjetissa on varattu vain miljoona euroa suoraan tähän käytettäväksi, kertaluontoisesti ajalle 1.7.2017-30.6.2019.

Suomen Journalistiliiton mielestä tuen pitäisi olla tasoltaan korkeampi, ja esimerkkeinä voitaisiin seurata muita Pohjoismaita.

Ruotsissa mediatukea ollaan laajentamassa mm digitaaliseen mediaan ja sen tasoa korottamassa noin 75 miljoonaan euroon, mikä olisi yli 16 miljoonaa euroa enemmän kuin aiempi lehdistötuki. Uusi tuki aloitettaisiin ehdotuksen mukaan vuoden 2018 alusta.

Siltasaarekatu 16, 7. krs
PL 252, FIN-00531 Helsinki
Puh. +358 9 6122 330
Fax +358 9 605 396
www.journalistiliitto.fi

FI03 8000 1000 0940 87 DABAFIHH

Broholmmsgatan 16, 7. vån
PB 252, FIN-00531 Helsingfors
Tel. +358 9 6122 330
Fax +358 9 605 396
www.journalistiliitto.fi

FI03 8000 1000 0940 87 DABAFIHH



PS/JR

21.8.2017

Norjassa kaupalliset yhtiöt voivat hakea toimilupaa julkisen palvelun ohjelmistolle. Kulttuuriministeriö julisti uuden viisivuotisen toimiluvan haettavaksi kesäkuussa. Palvelut tulee välittää lineaarisella tv-kanavalla koko maassa ja tarjota myös internetpalveluna. Viisivuotisen sopimuskauden aikana valtio antaa tukea enimmillään 135 miljoonaa kruunua eli noin 14,5 miljoonaa euroa vuodessa.

Korostamme edelleen reilua työnantajuutta annettaessa tukea valtion budjetista. Tämä tarkoittaa sitä, että työnantaja sitoutuu lain ja alan työehtosopimuksen mukaisiin velvoitteisiin.

Lopuksi haluamme kiinnittää huomiota siihen, että tässä on kyseessä vain yhden media-alan sektorin, kaupallisen tv-uutistoiminnan tukeminen. On tärkeää huomioida myös muun kotimaisen median tuki.

Suomen Journalistiliitto kannattaa lämpimästi journalistisen sisällön tukemista. Valtakunnallisille vähemmistökielisille julkaisuille myönnetyn tuen lisäksi tämä on nyt ainoa suoraan journalistisen sisällön tuotantoon kohdistuva tukimuoto.

Mediapolitiikkaa tulisi pohtia kokonaisuutena, koko media-alan kannalta ja alan toimijoita kuullen, ottaen liiketalouden lisäksi muiden Pohjoismaiden tavoin huomioon myös median merkityksen demokratian kannalta ja kansalaisten oikeuden monipuoliseen journalismiin.

SUOMEN JOURNALISTILIITTO –
FINLANDS JOURNALISTFÖRBUND RY

Petri Savolainen
edunvalvontajohtaja

Juha Rekola
kansainvälinen asiamies